
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34046 Sexta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 27 de novembro 
de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
 (Republicada por incorreção no D.O.E. de 28/11/2019

ANEXO

BELÉM
Promotoria Localização

1ª Promotoria Controle externo e atividade policial da capital
2ª Promotoria Controle externo e atividade policial da capital
3ª Promotoria Controle externo e atividade policial da capital
4ª Promotoria Controle externo e atividade policial da capital
1ª Promotoria Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da capital
2ª Promotoria Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da capital
3ª Promotoria Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da capital
4ª Promotoria Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da capital
1ª Promotoria Tribunal do Júri da capital
2ª Promotoria Tribunal do Júri da capital
3ª Promotoria Tribunal do Júri da capital
4ª Promotoria Tribunal do Júri da capital
1ª Promotoria Criminal da capital
2ª Promotoria Criminal da capital
3ª Promotoria Criminal da capital
4ª Promotoria Criminal da capital
5ª Promotoria Criminal da capital
6º Promotoria Criminal da capital
7º Promotoria Criminal da capital
8º Promotoria Criminal da capital
9º Promotoria Criminal da capital
13º Promotoria Criminal da capital
14º Promotoria Criminal da capital
15º Promotoria Criminal da capital
16º Promotoria Criminal da capital
1ª Promotoria Execução Penal, penas e medidas alternativas da capital
2ª Promotoria Execução Penal, penas e medidas alternativas da capital
3ª Promotoria Execução Penal, penas e medidas alternativas da capital
4ª Promotoria Execução Penal, penas e medidas alternativas da capital
5ª Promotoria Execução Penal, penas e medidas alternativas da capital
1ª Promotoria Criminal de Icoaraci
2ª Promotoria Criminal de Icoaraci
3ª Promotoria Criminal de Icoaraci
5ª Promotoria Criminal de Icoaraci
1ª Promotoria Mosqueiro
2ª Promotoria Mosqueiro

- GAECO
ANANINDEUA

1ª Promotoria Criminal de Ananindeua
2ª Promotoria Criminal de Ananindeua
3ª Promotoria Criminal de Ananindeua
4ª Promotoria Criminal de Ananindeua
5ª Promotoria Criminal de Ananindeua

1ª Promotoria Direitos humanos, controle externo da atividade policial e do tribunal 
do Júri de Ananindeua

2ª Promotoria Direitos humanos, controle externo da atividade policial e do tribunal 
do Júri de Ananindeua

MARABÁ
1ª Promotoria Criminal de Marabá
2ª Promotoria Criminal de Marabá
3ª Promotoria Criminal de Marabá
4ª Promotoria Criminal de Marabá
5ª Promotoria Criminal de Marabá

ALTAMIRA
1ª Promotoria Criminal de Altamira
2ª Promotoria Criminal de Altamira

MARITUBA
4ª Promotoria Criminal de Marituba

Protocolo: 501451

PORTARIA N.º 7121/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça BETHÂNIA MARIA DA COSTA CORRÊA, 
Titular da 10ª Promotoria de Justiça Criminal da Capital, para atuar como 
longa manus da Procuradoria-Geral de Justiça nos autos do Termo Circuns-
tanciado de Ocorrência nº 0016001-93.2019.814.0401 (SIMP n.º 057024-
003/2019), conforme preleciona o art. 28 do Código de Processo Penal, 
prosseguindo com a demanda nos ulteriores de direito, primeiramente ofe-
recendo proposta de transação ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 
nº 9.099/05, e caso ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por ofensa 
ao artigo 28 da Lei nº 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 26 de novem-
bro de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 7122/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça BETHÂNIA MARIA DA COSTA CORRÊA, 
Titular da 10ª Promotoria de Justiça Criminal da Capital, para atuar como 
longa manus da Procuradoria-Geral de Justiça nos autos do Termo Circuns-
tanciado de Ocorrência nº 0015055-24.2019.814.0401 (SIMP n.º 037244-
003/2019), conforme preleciona o art. 28 do Código de Processo Penal, 
prosseguindo com a demanda nos ulteriores de direito, primeiramente ofe-
recendo proposta de transação ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 
nº 9.099/05, e caso ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por ofensa 
ao artigo 28 da Lei nº 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 26 de novem-
bro de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 7123/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça BETHÂNIA MARIA DA COSTA CORRÊA, 
Titular da 10ª Promotoria de Justiça Criminal da Capital, para atuar como 
longa manus da Procuradoria-Geral de Justiça nos autos do Termo Circuns-
tanciado de Ocorrência nº 016534-86.2018.814.0401 (SIMP n.º 041831-
003/2018), conforme preleciona o art. 28 do Código de Processo Penal, 
prosseguindo com a demanda nos ulteriores de direito, primeiramente ofe-
recendo proposta de transação penal aos autores do fato, na forma do art. 
76 da Lei 9.099/95, e caso ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por 
ofensa ao art. 28 da Lei 11.343/2006, mantendo-se o arquivamento quan-
to às demais infrações penais alegadamente cometidas pelos implicados, 
por ausência de provas de sua real e efetiva ocorrência.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 26 de novem-
bro de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 7.176/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o disposto no Parágrafo Único, do artigo 7º da Lei nº 
8.330/2015, de 30/12/2015
R E S O L V E:
FIXAR o valor do Auxílio-Saúde, de acordo com a faixa etária dos benefi ci-
ários, conforme tabela abaixo:

 R$ 1,00

FAIXAS ETÁRIAS TABELA

0 a18 anos 241

19 a 23 anos 295

24 a 28 anos 348

29 a 33 anos 396

34 a 38 anos 432

39 a 43 anos 489

44 a 48 anos 597

49 a 53 anos 715

54 a 58 anos 895

59 anos ou mais 1.405

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
fi nanceiros a contar de 1/1/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 28 de novembro 
de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 501596


